ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» ноября  2010 г.                                                                  № 2572
О внесении изменений и дополнений в городскую целевую программу «Энергосбережение в городе Твери на 2006 - 2011 годы», утвержденную решением Тверской городской Думы от 27.01.2006 № 50.
В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 «Положения о бюджетном процессе в городе Твери», утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.09.2009 № 188 (228), п. 5 ст. 13 Федерального закона от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в городскую целевую программу «Энергосбережение в городе Твери на 2006 - 2011 годы» (далее - Программа), утвержденную решением Тверской городской Думы от 27.01.2006 № 50 «Об утверждении городской целевой программы «Энергосбережение в городе Твери на 2006 - 2011 годы», следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» и в разделе 4 программы «Ресурсное обеспечение Программы» общий объем средств на реализацию Программы цифры «400851  тыс. руб.» заменить цифрами «411211 тыс. руб.».

1.2. В последнем абзаце раздела 3 Программы «Система программных мероприятий» слова «финансируемых из бюджета города в 2006 - 2010 годах» заменить словами «финансируемых из бюджета города в 2006 - 2011 годах»;

1.3. В таблицу приложения № 1 к Программе «Перечень мероприятий городской целевой программы «Энергосбережение в городе Твери на 2006 - 2011 годы», финансируемых из бюджета города в 2006 - 2010 годах», внести следующие изменения и дополнения:

-  в заголовке таблицы слова «финансируемых из бюджета города в 2006 - 2010 годах» заменить словами «финансируемых из бюджета города в 2006 - 2011 годах»;

-  таблицу после графы «2010 г.» дополнить графой «2011 г.»;

-  пункт 2 и строку «Итого» таблицы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
- таблицу дополнить пунктом 7 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4. В таблицу приложения № 2 к Программе внести следующие изменения и дополнения:

         -  пункт 4 дополнить подпунктом 4.4. следующего содержания: «Софинансирование установки общедомовых приборов учета коммунальных услуг в многоквартирных домах, в части муниципального жилищного фонда (в том числе ПИР)»

- В таблице приложения № 2 к Программе пункты 4, 4.1., 4.4. и строку «Итого» изложить в следующей редакции:

	4.
	Энергосбережение в  социальной
сфере
	96696,9
	5709,8
	86006,4
	26,9
	4953,8

	4.1.
	Установка   теплосчетчиков   и
регуляторов   температуры   на
вводе  сетей  теплоснабжения в
учреждениях       образования,
здравоохранения и культуры (в том числе ПИР)
	79473,9
	1005,9
	78468,0
	-
	-

	4.4.
	Софинансирование установки общедомовых приборов учета коммунальных услуг в многоквартирных домах, в части муниципального жилищного фонда (в том числе ПИР)
	500,0
	-
	500,0
	-
	-

	ИТОГО:
	412216,9
	122743,8
	157086,4
	42628,9
	89757,8

1.5. В разделе паспорта Программы «Исполнители основных мероприятий» и в разделе 5 Программы «Механизм управления и контроля реализации Программы»  слова «финансовое управление г. Твери» заменить словами «департамент финансов администрации города Твери».

1.6. В разделе 5 Программы «Механизм управления и контроля реализации Программы» в 8 абзаце слова «до 1 апреля» заменить  словами  «до 1 февраля».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Савченко Н.М.

Глава администрации города Твери                                                        В.Б.Толоко
Приложение

к постановлению  администрации

города Твери

от 30 ноября 2010 г. № 2572
Редакция пунктов  2 , 7 и строки  «Итого» таблицы приложения № 1 к Программе  « Перечень мероприятий городской целевой программы «Энергосбережение в городе Твери на 2006 - 2011 годы»,  финансируемых из бюджета города в 2006 -                                                                                                                      2011 годах»                                                                                                        (тыс. руб.)
	№№ п/п
	Наименование мероприятий, видов работ, объемы работ
	Объемы финансирования из бюджета города
	Ожидаемый эффект
	Бюджето-получатель

	Всего
	2006г.
	2007г.
	2008г.
	2009г.
	2010г.
	2011г.

	2.
	Установка теплосчетчиков
и            регуляторов
температуры   на   вводе
сетей  теплоснабжения  в
учреждениях образования,
здравоохранения        и культуры     (в том числе ПИР)
	78468,0
	1040,0
	15400,0
	21600,0
	13829,0
	16739,0
( в  т.ч. 1005,9 – субсидия из бюджета Тверской области)
	9860,0
	Организация расчетов за потребленную тепловую энергию по фактическому потреблению, что приведет к снижению платы за отопление и горячую воду.

Снижение теплопотреб-ления на отопление в учреждениях образования после установки автоматических регуляторов

в количестве 20 шт.
	Департамент

жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

города Твери

	7.
	Софинансирование установки общедомовых приборов учета коммунальных услуг в многоквартирных домах, в части муниципального жилищного фонда (в том числе ПИР)
	500,0
	-
	-
	-
	-
	-
	500,0
	Снижение потребления коммунальных услуг после установки общедомовых приборов учета коммунальных услуг в многоквартирных домах

	Департамент

жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

города Твери

	Итого:
	99170,0
	5800,0
	18500,0
	33942,0
	13829,0
	16739,0
	10360,0

Начальник департамента ЖКХ                                                                              О.В. Николаевский